
quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE 
CNPJ 13894878/0001-60 

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE VALOR  
 
 
 

O Município de Jequié torna público o resumo do 2º Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 255/2013, 
firmado na modalidade de Licitação Pregão Presencial nº 073/2013, com fundamento nos arts. 65, l  da Lei 
8.666/93: 

 
OBJETO: Alteração dos quantitativos da gasolina e do óleo diesel previsto no contrato nº 255/2013 
celebrado em 01 de novembro de 2013, entre o Município de Jequié e empresa COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEL SILVA E SILVA LTDA.. 
CONTRATADO: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL SILVA E SILVA LTDA. 
CNPJ: 05.525.797/0001-64 
VALOR TOTAL: 566.748,54 (quinhentos e sessenta e seis mil setecentos e quarenta e oito reais e cinqüenta 
e quatro centavos) 
SECRETARIAS: SERVIÇOS PÚBLICOS, EDUCAÇÃO E INFRAESTRUTURA 
SOB Nº DO CONTRATO: 255/2013 
PRAZO: 12 (doze) meses 
 
 

Jequié-BA, 19 de maio de 2014. 

 

 

Esmeraldo P. dos Santos Júnior 

Diretor do Dept° de Compras e Licitação 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

585CB782B606AFB366E7242D2C08C1AF



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE 
CNPJ 13894878/0001-60 

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE VALOR  
 
 
 

O Município de Jequié torna público o resumo do 2º Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 255/2013, 
firmado na modalidade de Licitação Pregão Presencial nº 073/2013, com fundamento nos arts. 65, l  da Lei 
8.666/93: 

 
OBJETO: Alteração dos quantitativos da gasolina e do óleo diesel previsto no contrato nº 255/2013 
celebrado em 01 de novembro de 2013, entre o Município de Jequié e empresa COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEL SILVA E SILVA LTDA.. 
CONTRATADO: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL SILVA E SILVA LTDA. 
CNPJ: 05.525.797/0001-64 
VALOR TOTAL: 566.748,54 (quinhentos e sessenta e seis mil setecentos e quarenta e oito reais e cinqüenta 
e quatro centavos) 
SECRETARIAS: SERVIÇOS PÚBLICOS, EDUCAÇÃO E INFRAESTRUTURA 
SOB Nº DO CONTRATO: 255/2013 
PRAZO: 12 (doze) meses 
 
 

Jequié-BA, 19 de maio de 2014. 

 

 

Esmeraldo P. dos Santos Júnior 

Diretor do Dept° de Compras e Licitação 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

585CB782B606AFB366E7242D2C08C1AF



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

 

 
Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

CNPJ 13894878/0001-60 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
O Município de Jequié torna público o resumo do seguinte contrato firmado com Licitação modalidade 
Tomada de Preços nº 09/2014 com fundamento na Lei 8.666/93: 
 

OBJETO: contratação de empresa especializada para serviços de cobertura das quadras 
poliesportivas das escolas Municipais Stela Câmara Dubois, Simões Filho e Gercino 
Coelho, conforme PAC2 – 03897/2013 e construção de uma quadra escolar coberta 
com vestiário, conforme PAC 2 06360/2013 proinfância do governo federal 
MEC/FNDE via par (plano de ações articuladas), neste Município conforme 
especificações constantes do edital e seus anexos. 
. 
Empresa Contratada: JR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA – ME.  
CNPJ: 11.482.196/0001-14 
VALOR: R$1.062.842,30 (um milhão sessenta e dois mil oitocentos e quarenta e dois reais e trinta 
centavos) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  
PROCESSO: Nº.286/2014 
SOB. Nº. DE CONTRATO: 314/2014 
PRAZO: 10 (dez) meses.   
DATA DO CONTRATO: 02 de junho de 2014 

 
Jequié, 02 de junho de 2014. 

 
 
 

Hilaise Santos do Carmo 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Decreto nº 12.829 
            Portaria nº 53/2013 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

585CB782B606AFB366E7242D2C08C1AF



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

 

 
Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

CNPJ 13894878/0001-60 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
O Município de Jequié torna público o resumo do seguinte contrato firmado com Licitação modalidade 
Tomada de Preços nº 08/2014 com fundamento na Lei 8.666/93: 
 

OBJETO: contratação de empresa especializada para elaboração de projetos  
executivos, arquitetônicos e complementares visando futura execução de 
obras (II etapa da Praça Luiz Viana, Praça Capitão Silvino de Araújo, CAPS 
AD  III,  sede  da  Secretaria Municipal  de  Saúde,  pavimentação  urbana  e 
estradas vicinais). 
. 
Empresa Contratada: L & J ENGENHARIA LTDA – ME.  
CNPJ: 03.397.705/0001-82 
VALOR: R$ 374.840,00 (trezentos e setenta e quatro mil oitocentos e quarenta reais) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, INFRAESTRUTURA. 
PROCESSO: Nº.287/2014 
SOB. Nº. DE CONTRATO: 315/2014 
PRAZO: 05 (cinco) meses.   
DATA DO CONTRATO: 03 de junho de 2014 

 
Jequié, 03 de junho de 2014. 

 
 
 

Hilaise Santos do Carmo 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Decreto nº 12.829 
            Portaria nº 53/2013 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

585CB782B606AFB366E7242D2C08C1AF



quinta-feira, 5 de junho de 2014  |  Ano I - Edição nº 00072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE 
CNPJ 13894878/0001-60 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO   
 

O Município de Jequié torna público o resumo do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 292/2013, 
firmado na modalidade de Licitação Carta Convite nº 12/2013, com fundamento na Lei 8.666/93: 

 
OBJETO: Prorrogação do contrato celebrado em 12 de novembro de 2013, entre o Município de Jequié e a 
empresa VANDINALDO DE JESUS SANTOS - ME na forma prevista nas Cláusulas Terceira – Prazo. 
CONTRATADO: VANDINALDO DE JESUS SANTOS - ME 
CNPJ: 34.021.675/0001-39 
SECRETARIAS: FAZENDA, ADMINISTRÇÃO, GOVERNO, CULTURA, DESENV SOCIAL, 
SAÚDE. 
SOB Nº DO CONTRATO: 292/2013 
PRAZO 04(quatro) meses 
 
 

Jequié-BA, 09 de maio de 2014. 

 

Esmeraldo P. dos Santos Júnior 

Diretor do Dept° de Compras e Licitação 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

585CB782B606AFB366E7242D2C08C1AF


		2014-06-05T16:41:34-0300




